UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progepe

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas - CDP
Setor de Movimento de Pessoas - SMP

022.3​ REMOÇÃO

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DAS CHEFIAS COM A REMOÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, a anuência do (Nome do departamento) e da(o) (Nome

da Escola/Faculdade/Instituto) à participação do(a) docente (Nome do(a) docente), Siape nº (Nº

do Siape), no Edital de Movimentação Interna nº (nº do Edital)/(Ano do Edital), cientes de que,

caso aprovado(a), ele(a) será removido(a) da referida Unidade Acadêmica, em permuta com

outro(a) servidor(a) ou vaga desocupada.

______________________, (Cidade – UF) _____/_____/___________ (Data). ​

Nome da chefia do departamento e

assinatura digital com Gov.br

Nome da chefia da unidade e

assinatura digital com Gov.br

Modelo anuência chefia Remoção – SMP/Progepe/UFLA

Documento atualizado em: maio de 2023

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos, s/n​ ​ +55 35 3829 1139
Caixa Postal 3037 ​ ​ www.progepe.ufla.br
Lavras - MG – Brasil | 37203-202​ ​ smp.progepe@ufla.br
CNPJ: 22.078.679/0001-74​

https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica
http://www.progepe.ufla.br
mailto:smp.progepe@ufla.br